Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

от «____» ____________20__ г.       №______

О ликвидации муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Кибячинская основная

общеобразовательная школа» Пестречинского муниципального

района Республики Татарстан

            Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской

Федерации, ст.13 Федерального закона № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации»,  п. 4 ч. 1 статьи 9 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании

заключения экспертной оценки последствий принятия решения о ликвидации

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кибячинская

основная общеобразовательная школа» Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан от 14.06.2023 года, протокола собрания граждан

Кибячинского сельского поселения 14.05.2023 года, в целях обеспечения

высокого качества образования, повышения эффективности деятельности отрасли

«Образование», Исполнительный комитет Пестречинского муниципального

района Республики Татарстан постановляет:

1. Ликвидировать муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Кибячинская основная общеобразовательная школа»

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан (далее –  МБОУ

«Кибячинская ООШ»), расположенный по адресу: 422793, Республика Татарстан,

Пестречинский район, село Кибячи, улица Пионерская, дом 9; юридический

адрес: 422793, Республика Татарстан, Пестречинский район, село Кибячи, улица

Пионерская, дом 9.

2. Утвердить состав ликвидационной комиссии МБОУ «Кибячинская

ООШ» (Приложение №1).

3. Утвердить план мероприятий по ликвидации МБОУ «Кибячинская

ООШ» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации

(Приложение №2).

4. Ликвидационной комиссии обеспечить проведение ликвидации МБОУ

«Кибячинская ООШ» в соответствии с законодательством Российской Федерации

и провести необходимые действия в том числе:

 -  в установленные законом сроки после даты принятия настоящего

постановления уведомить в письменной форме о ликвидации МБОУ

Документ создан в электронной форме. № 432 от 20.06.2023. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 1 из 9. Страница создана: 19.06.2023 13:41

«Кибячинская ООШ» уполномоченный государственный орган для внесения в

Единый государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего

постановления;

 - в установленные законом сроки после даты принятия настоящего

постановления уведомить Пенсионный фонд и Фонд социального страхования о

ликвидации МБОУ ««Кибячинская ООШ»;

 - в органах печати, в которых публикуются данные о государственной

регистрации юридического лица, опубликовать извещение о ликвидации МБОУ

«Кибячинская ООШ», о порядке и сроке заявления требований кредиторами:

  -  письменно уведомить кредиторов о ликвидации юридического лица;

 - составить промежуточный ликвидационный баланс и предоставить на

утверждение учредителю;

 - осуществлять все полномочия по управления делами учреждения;

 - выступать от имени ликвидируемого учреждения во всех органах и

организациях.

          5. Письменно уведомить в установленном порядке сотрудников МБОУ

«Кибячинская ООШ» об изменениях существенных условий труда;

6. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 62 Гражданского

кодекса РФ с момента принятия настоящего постановления и назначения

ликвидационной комиссии учреждения к ней переходят все полномочия по

управлению делами учреждения, его финансово-хозяйственной деятельностью в

ликвидационный период.

7. Опубликовать (обнародовать) данное постановление в районной газете

«Вперед («Алга») и разместить на официальном сайте Пестречинского

муниципального района РТ.

 8. Отделу образования Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан провести организационные

мероприятия, связанные с дальнейшим обучением учащихся МБОУ

«Кибячинская ООШ» Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан.

 9. Уполномочить Шайхисламова А.С. заместителя председателя

ликвидационной комиссии представлять интересы учредителя и ликвидационной

комиссии:

- в МРИ ФНС №18 по РТ с правом подписи, подачи заявлений и

получение документов;

- с правом подписи, подача заявлений и документов на публикацию

объявлений (извещений) о ликвидации МБОУ «Кибячинская ООШ»;

10. Сократить штатные единицы МБОУ «Кибячинская ООШ», а именно:

педагогический состав в количестве штатных единиц 6,94 ставки, прочий

персонал: 1 ставка «Сторож», 3 ставки «Машинист (кочегар) котельной 6

разряда», 1 ставка «Уборщик производственных и служебных помещений», 0,25

ставки «Библиотекарь», 1 ставка «Повар 4- 5 разряда», 0,5 ставки «Рабочий по

комплексному обслуживанию зданий»

 11. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Документ создан в электронной форме. № 432 от 20.06.2023. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 2 из 9. Страница создана: 19.06.2023 13:41

 12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Шайхисламова А.С.

Руководитель исполнительного

комитета муниципального района                                                         В.И. Никитин

исп. М.А.Харитонова

тел. 8/843/673-03-54

Документ создан в электронной форме. № 432 от 20.06.2023. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 3 из 9. Страница создана: 19.06.2023 13:41

Приложение № 1

Утверждено

постановлением Исполнительного

комитета Пестречинского

муниципального района

от «___» _________2023г. № ___

Состав ликвидационной комиссии

 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Кибячинская основная общеобразовательная школа» Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан

Председатель комиссии:

Шайхисламов Азат Сулейманович - заместитель руководителя Исполнительного

комитета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан;

Члены комиссии:

Харитонова Марина Алексеевна – начальник отдела образования

Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан;

Иванова Татьяна Алексеевна – начальник централизованной бухгалтерии

муниципального бюджетного учреждения «Отдел образования» Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);

Шатаева Елена Николаевна – председатель Пестречинской районной

профсоюзной организации Татарстанской организации Профсоюза работников

народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию).

Давлетханов Ильназ Ринатович- председатель палаты имущественных и

земельных отношений (по согласованию);

Барматунов Михаил Григорьевич - директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Кибячинская основная общеобразовательная

школа» Пестречинского муниципального района Республики Татарстан (по

согласованию)

Документ создан в электронной форме. № 432 от 20.06.2023. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 4 из 9. Страница создана: 19.06.2023 13:41

Приложение № 2

Утверждено

постановлением Исполнительного

комитета Пестречинского муниципального

района

от «___» _________2023г. № ___

План мероприятий по ликвидации

 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кибячинская

основная общеобразовательная школа» Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

№

п/п

Наименование

мероприятий

Срок исполнения

мероприятий

Ответственный за

исполнение

Приме

чание

1. Направление письменного

сообщения в налоговую

инспекцию,

уведомление фонда

социального страхования

Управления Пенсионного

фонда о  ликвидации

В течение 3 дней с

момента

опубликования

постановления

Барматунов М.Г.

2. Начало работы

ликвидационной комиссии

С момента

опубликования

настоящего

постановления

ликвидационная

комиссия

3. Размещение в журнале

«Вестник государственной

регистрации» сообщения о

ликвидации  МБОУ

«Кибячинская ООШ»

Срок для первой

публикации —

не более 30 дней

со дня принятия

решения о

ликвидации .

 Вторая публикация в

течение следующего

месяца

Барматунов М.Г. Ст.57

ГК РФ

4 Уведомить родителей

(законных представителей)

учеников.

Разместить указанное

уведомление на своих

официальных сайтах в

сети Интернет

В течение пяти

рабочих дней с

момента издания

распорядительного

акта учредителя

Барматунов М.Г.

5 Уведомление работников

МБОУ «Кибячинская

ООШ»

 не менее, чем за 2

месяца до

ликвидации

Харитонова М.А.

Барматунов М.Г.

6 Утверждение изменений в

Устав МБОУ

«Кибячинская ООШ»

В течение 30

рабочих дней после

даты принятия

Барматунов М.Г.

Документ создан в электронной форме. № 432 от 20.06.2023. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 5 из 9. Страница создана: 19.06.2023 13:41

решения о ликвидаци

и

7 Оформление лицензии

МБОУ «Кибячинская

ООШ»

не позднее чем через

пятнадцать рабочих

дней со дня внесения

соответствующих

изменений в единый

государственный

реестр юридических

лиц.

Барматунов М.Г.

8 Письменное уведомление

известных кредиторов о

ликвидации  юридического

лица в форме

в течение 5-ти дней

после даты

направления

уведомления о начале

процедуры

ликвидации

Иванова Т.А.

Барматунов М.Г.

9 Принять меры к

выявлению дебиторов и

получению дебиторской

задолженности

в течение 10-ти дней

после даты

направления

уведомления о начале

процедуры

ликвидации  в орган,

осуществляющий

государственную

регистрацию

юридических лиц

Иванова Т.А.

Барматунов М.Г.

10 Проведение

инвентаризации

имущества и

финансовых обязательств

детского сада, оформление

инвентаризационных

описей основных средств и

малоценных предметов,

дебиторской и

кредиторской

задолженности

в месячный срок

после издания

настоящего

постановления

провести

инвентаризацию

активов и

обязательств

учреждений

Иванова Т.А.

Барматунов М.Г.

ст.12

Федера

льного

закона

№ 129

«О

бухгал

терско

м

учете»

11 Подготовка передаточного

акта имущества  МБОУ

«Кибячинская ООШ»

до 01.07.2023 г Иванова Т.А.

12 Передача муниципального

имущества  МБОУ

«Кибячинская ООШ».

Подготовка

соответствующих

проектов

до 15.07.2023г. Иванова Т.А.

Документ создан в электронной форме. № 432 от 20.06.2023. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 6 из 9. Страница создана: 19.06.2023 13:41

распорядительных

актов

13 Проведение

государственной

регистрации

изменений в

учредительные документы

МБОУ «Кибячинская

ООШ»

до 15.08.2023г. Барматунов М.Г.

14 Подготовка документов,

необходимых для

исключения  МБОУ

«Кибячинская ООШ» из

Единого государственного

реестра юридических лиц

до 01.08.2023г Барматунов М.Г.

15 Представление в Палату

земельных  и

имущественных

отношений

Пестречинского

муниципального района

передаточного акта

до 01.08.2023 г. Барматунов М.Г.

16 Внесение

соответствующих

изменений в реестр

муниципальной

собственности после

окончания процедуры

ликвидации

до 31.08.2023 г.  Давлетханов И.Р.

17 Предоставить учредителю

свидетельство об

изменениях  ЕГРЮЛ

до 01.09.2023 г. Барматунов М.Г.

18  Закрытие в установленном

порядке лицевых счетов,

осуществление передачи

лимитов бюджетных

ассигнований, остатков

неиспользованных

объемов финансирования

главному распорядителю

до 01.08.2023 г. Иванова Т.А.

Документ создан в электронной форме. № 432 от 20.06.2023. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 7 из 9. Страница создана: 19.06.2023 13:41

бюджетных средств

19 Осуществить перевод

учеников в МБОУ

«Пановская ООШ»

до 01.09.2023 г. Барматунов М.Г.

Документ создан в электронной форме. № 432 от 20.06.2023. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 8 из 9. Страница создана: 19.06.2023 13:41

Лист согласования к документу № 432 от 20.06.2023
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Согласование инициировано: 19.06.2023 13:42

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Кашапов И.М.
Согласовано

19.06.2023 - 15:58
-

2  Шайхисламов А.С.
Согласовано

20.06.2023 - 10:35
-

3  Товкалев Г.П.
Согласовано

19.06.2023 - 14:41
-

4  Павлова С.М.
Согласовано

19.06.2023 - 16:54
-

Тип согласования: последовательное

5  Никитин В.И.
Подписано

20.06.2023 - 13:36
-

Документ создан в электронной форме. № 432 от 20.06.2023. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 9 из 9. Страница создана: 20.06.2023 14:37